
 
 

UHWAŁA Nr XVI/82/12 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 marca 2012r. 
 

w sprawie: uzgodnienia prac na potrzeby ochrony przyrody drzewostanu  
rosnącego w pasie drogi powiatowej w miejscowości Żydomice. 

      Na podstawie art. 6 ust 1, art. 7 ust 1 pkt. 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 
157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, 
z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 
1337) – uchwala, co następuje: 

§1. W związku z wnioskiem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 
Łodzi Delegatura w Skierniewicach o uzgodnienie prac na potrzeby ochrony 
przyrody w stosunku do drzew rosnących w pasie drogi powiatowej we wsi 
Żydomice, z uwagi na fakt iż drzewa są spróchniałe, mają ubytek wewnętrzny, 
pochylają  się w kierunku budynku mieszkalnego  i znajdującej się  w odległości 
2m od linii energetycznej, przez co zagrażają bezpieczeństwu osób  i mienia  w 
istniejących obiektach budowlanych oraz bezpieczeństwu  ruchu drogowego  
a także  przechodzącym wzdłuż alei pieszym,  uzgadnia się usunięcie 2 drzew 
w gatunku lipa drobnolistna nr inwentaryzacyjny 66 i 67 o obwodach pni 
360cm, i 328cm, rosnących na wysokości działki ewidencyjnej nr 211/2,  
będących częścią alei lipowej uznanej za pomnik  przyrody Rozporządzeniem 
Nr 27 Wojewody Skierniewickiego z dnia 17 lipca 1997r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego nr 16 poz. 97). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



 

Uzasadnienie: 

Na skutek pisma Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi 
Delegatura w Skierniewicach  Urząd Gminy w Rawie Mazowieckiej powziął 
wiadomość, iż 2  lipy drobnolistne, rosnąca w pasie drogowym, drogi 
powiatowej  na wysokości posesji Pana Sławomira Prokopczyka, mają ubytek 
wewnętrzny oraz  pochylają się w kierunku domu. 

W związku z faktem iż ww. drzewa są częścią zabytkowej alei lipowej uznanej 
za pomnik przyrody (Rozporządzeniem Nr 27 Wojewody Skierniewickiego  z 
dnia 17 lipca 1997r. )   i rosną  na wysokości działki o nr ewidencyjnych 211/2 
w pasie drogi powiatowej  4111E  stanowiącej własność Skarbu Państwa, którą 
zarządza Powiat Rawski, Zarząd powiatu rawskiego po dokonaniu oględzin 
przedmiotowych drzew wystąpił do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
z wnioskiem  o usunięcie przedmiotowych drzew.   

Przed podjęciem stosownej uchwały pracownik Urzędu Gminy w Rawie 
Mazowieckiej dokonał oględzin wnioskowanych do usunięcia drzew, czynności 
w trenie pozwoliły ustalić iż: 

1) drzewo w gatunku lipa drobnolistna o nr inwentaryzacyjnym 66, 
stanowiące część zabytkowej alei lipowej, o obwodzie pnia 360 cm, jest 
mocno uszkodzone. Wnętrze drzewa od poziomu gruntu do wysokości 
2,5m jest spróchniałe i puste. Kora mocno popękana, w jednym miejscu 
odpadła na długości około 3m odsłaniając pień. Drzewo mocno pochyla 
się w kierunku działki wnioskodawcy, na której stoi dom w odległości 
2mm od drzewa przebiega linia energetyczna. Drzewa stanowią 
zagrożenie dla osób i mienia w istniejących obiektach budowlanych. 

2) drzewo w gatunku lipa drobnolistna o nr inwentaryzacyjnym 67, 
stanowiące część zabytkowej alei lipowej, o obwodzie pnia 328 cm, ma 
zakłóconą statykę przez co mocno pochyla się  w kierunku budynku. W 
pniu drzewa widoczne ubytki z oznakami zmurszenia jednak z uwagi na 
ich usytuowanie trudno określić jak mocno uszkodzony jest on wewnątrz.  

Drzewa mocno pochylają się w kierunku działki wnioskodawcy, na którym 
stoi dom, w odległości 2m od drzewa przebiega linia energetyczna. Drzewa 
stanowią zagrożenie dla osób i mienia w istniejących obiektach 
budowlanych. 

3)  w obrębie drzewa nie stwierdzono występowania gatunków chronionych. 

Zebrany  w sprawie materiał uzasadniał  złożenie przez Zarząd Powiatu 
Rawskiego wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie ww. drzewa.                



Na podstawie art. 83 ust 2 ustawy o ochronie przyrody wniosek,  o usunięcie 
drzewa z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków składa się  do 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

W stosunku do pomników przyrody Konserwator przed wydaniem 
stosownej decyzji, działając  na podstawie art. 45 ust 2 pkt 1 w związku z 
art. 44 ust. musi uzgodnić z Radą Gminy (organem, który na gruncie obecnie 
obowiązujących przepisów, ustanawia w drodze uchwały daną formę ochrony 
przyrody) prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody w tym 
przypadku będzie to usunięcie drzew. 
 

 


